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[K. Helveg Petersen.] 
med det, men bare byde hr. Gottschalck- 
Hansen velkommen i bestræbelserne for at 
føre den reformlovgivning videre, som ind- 
ledtes i 1958, og hvorved der blev gennem- 
ført bestemmelser, som senere blev fulgt 
op i praksis ved betænkninger i massevis, 
men hvor der rådede stör kamp mange steder 
vedrørende den måde, hvorpå man realise- 
rede bestemmelserne. Det er ikke en udvik- 
ling, der er gået for sig uden kamp og gny; 
men vi er nået et langt stykke, og nu er vi 
altså nået dertil, at de konservative melder 
sig i bestræbelserne for, at vi kan komme 
videre, og det skal vi altså være glade for. 

Hr. Gottschalck-Hansen talte om dette 
med den lette gang. Ja, det er jo let for os i 
folketinget at træffe en principbeslutning; 
det er ikke svært for os at træffe nogle be- 
slutninger om dette og hint, men vi må bare 
gøre os klart, at vi arbejder her med et om- 
råde, der er fyldt med meget store vanske- 
ligheder 홢 det må vi aldrig slippe af syne. 
Jeg bebrejder heller ikke hr. Gottschalck- 
Hansen, at han ikke vil se i øjnene, hvilke 
problemer der kan melde sig, men det, jeg 
ønsker at understrege i denne korte bemærk- 
ning, er, at vi i folketinget må være parat 
til at angribe alle de problemer, der er, og 
parat til at give skolen muligheder for at 
føre de ting, vi ønsker skolen skal tage sig 
af, ud i livet på en sådan måde, at vi ikke 
havner i at tvinge unge til en fortsat skole- 
gang, uden at vi på tilstrækkelig måde kan 
sikre, at denne skolegang bliver menings- 
fyldt for dem. Det er den betingelse, jeg på 
mit partis vegne må stille til en vedtagelse 

j om, at vi skal udvide undervisningspligten. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om oprettelse af en cen- 
tralinstitution i forsorgscentret for Sydøst- 
sjælland. 

Valgt blev: Holst, Albertsen, Peter Jørgen- 
sen, Evalcl Kristensen, Herløv Larsen, Viola 
ISførløv, Astrid Skjoldbo, Einer Kristensen, 
Alfred Bøgh, P. E. Eriksen, Holger Hansen, 
Lembourn, Gottschalck-Hansen, Gerda Møller, 
Gunhild Due, Bjørn Larsen og Grethe Philip. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg al 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring al lov om 
offentlig forsorg. (Adgang til hjælp under 
arbejdsløshed og hjælp til forsørgelse al børn 
i hjemmet). 

Valgt blev: Niels Mørk, Albertsen, Evald 
Kristensen, A. W. Larsen, Waldemar Laur- 
sen, Viola Nørløv, Astrid SJcjoldbo, Søren 
Andersen, P. E. Eriksen, Evan Jensen, Eva 
Rée, Asger Jensen, Clara Munok, Vestergaard 
Poulsen, Hanne Reintolt, Chr. Madsen og 
Svend Haugaard. 

Anden næstformand (Thestrup): Der er 
ikke mere på dagsordenen. , . 

Medlemmer af folketinget Svend Hau- 
gaard, Bernhard Baunsgaard, Erik Hansen 
og Arthur Jacobsen har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om tilskud til opførelse af 
svømmebassiner. 

Medlem af folketinget Stetter har med- 
delt mig, at han ønsker til ministeren for 
offentlige arbejder at stille følgende spørgs- 
mål: 

V i l  ministeren overveje at nedsætte 
et udvalg med den opgave at etablere en 
frihavn i Jylland?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i morgen, onsdag den 
15. marts. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for Ïorslagsstillerne (Svend 
Haugaard): Jeg skal herved tillade mig for 
folketinget at fremsætte forslag til lov om 
tilskud til opførelse af svømmebassiner. 

I et cirkulære fra undervisningsinini- 
steriet af 10. maj 1939 anføres det, at 
svømning må anses for at være overordentlig 
værdifuld, set såvel fra et idrætsligt som 
fra et sikkerhedsmæssigt synspunkt; og 
man pålægger derfor skolerne pligt til at 
gennemføre svømmeundervisning, hvis der 
inden for en kilometers afstand fra skolen 
findes brugelig badeplads. 

Der er vist ikke mange, der ikke fuldt ud 
vil skrive under på rigtigheden af disse 


